ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 25.07.2024 ЛЬ 310-II (Об утверждении

Порядка предоставления в2024 году субсидии
из областного бюджета частным инвесторам в сфере
сельского хозяйства и пищевой промышленности,

инвестиционные проекты которых включены в сводный
перечень новых инвестиционных проектов))

Правительство Кировской области ПОСТАНОВJUIЕТ:
1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области

пищевой промышленности, инвестиционные проекты которых

сводный перечень новых инвестиционных проектов), утвердив

Ns

и

в

изменения в Порядке предоставления в2024 году субсидии из областного

бюджета частным инвесторам в сфере сельского хозяйства и пищевой

промышленности, инвестиционные проекты которых включены в сводный

перечень новых инвестиционных проектов, согласно припожению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Губернатор
Кировской области А.В. Соколов

от 25.07 .2024 Ns 3 10-П <Об утверждении Порядка предоставления в 2024 году

субсидии из областного бюджета частным инвесторам в сфере сельского

хозяйства

включены

ПОДГОТОВЛЕНО

Министр сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области А.Н. Киселев

2

СОГЛАСОВАНО

Заместитель министра, начЕuIьник
го сударственно-пр авового

управления министерства
юстиции Кировской области С.В. Тукмачева

Разослать: вице_губернатору Кировской области Лучинину А.Н.,
заместителю Председателя Правительства Кировской области

Терешкову Ю.И., министерству сельского хозяйства и

продовольствия Кировской области 1 экз., министерству

финансов Кировской области, контролъному управлению
Губернатора Кировской области, администрациям
муниципаJIьных районов, городских округов и муницип€tльных
округов Кировской области, прокуратуре Кировской области,
министерству IocT иции Кировской области, Щентру специальной
связи и информации Федеральной службы охраны Российской
Федерации в Кировской области, Контрольно-счетной паJIате

Кировской области, Законодательному Собранию Кировской
области, Управлению Министерства юстиции Российской
Федерации по Кировской области, ООО <КонсультантКиров),
ООО ((Гарант-Сервис>.

Подлежит опубликованию на официальном информационном сайте

Правительства Кировской области, на <Официальном интернеТ-пОртале

правовой инф ормации) (http ://www.pravo. gov.ru).

Правовая экспертиза проведена:

предварительная ?l' tt eJ?c' &t

заключительная

Лингвистическая экспертиза проведена:

предварителъная rt,l Э" )О' l bi

заключительная

Начальник отдела правового
обеспечения министерства
сельского хозяйства и продовольствия
Кировской обпасти

Синкина Екатерина Михайповна
27-27-З8 (доб. 3815)

Ъ2 М.М. [емакова

Номер проекта
з l 63 12024 (1,1 5 5 12024)

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области
от Ns

ИЗМЕНЕНИЯ

<<1.2. Право на получение субсидии имеет осуществляющий

в Порядке цредоставления в 2024 году субсидии
из областного бюджета частным инвесторам

в сфере сельского хозяйства и пищевой промышленности,
инвестиционные проекты которых включены в сводный

перечень новых инвестиционных проектов

1. Пункт 1.2 раздела 1 <Общие положения)) изложитъ в следующей

редакции:

деятельность на территории Кировской области в сфере сельского хозяйства

и пищевой промышленЕости частный инвестор, новый инвестиционный

проект которого включен в сводный перечень новых инвестиционных

проектов в порядке, утвержденном Правительством Российской Федерации,

в том числе отобран Правительством Кировской области в установленном им

ООО <АгроХолдинг) (далее - получатель субсидии)).

2. В разделе 2 <<Условияи порядок предоставлениrI субсидии>>:

2.| . В lrодпункт е 2 .З .6 пункта 2 .З слова (в подпунктах 2.З .З .2 - 2.3 .3 ,5>>

заменить словами (в подпунктах 2.3.4.2 -2.3.4.5).
2.2. В пункте 2.8 подпункты 2.8.1 и 2.8.2 изложитъ в следующей

редакции:

<<2.8.1. В срок не позднее IuIти рабочих дней с момента закJIючения

соглашения о предоставлении субсидии составляет реестр сумм субсидии,

который является решением о предоставлении субсидии, по форме,

2

установленноЙ правовым актом министерства, включает в указанныЙ реестр

сумм субсидии получателя субсидии и размер субсидии.

2.8.2. Готовит на основании реестра сумм субсидии и документов,

соответствующих установленным требованиям, платежные документы,

предусматривающие перечисление субсидии на расчетный счет получателя

субсидии, открытыЙ им в учреждении Idентрального банка Российской

Федерац ии или кредитной организации)>.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Кировской области

<<О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 25.07.2024 ЛЬ 310-П (Об утверждении

Порядка предоставления в2024 году субсидии из
областного бюджета частным инвесторам в сфере
сельского хозяйства и пищевой промышленности,

инвестиционные проекты которых включены в сводный
перечень новых инвестиционных проектов)>

Проектом постановления Правительства Кировской области

<<О внесении изменений в постановление Правителъства Кировской области

от 25.07.2024 Ns 310-П (Об утверждении Порядка предоставления

в2024 году субсидии из областного бюджета частным инвесторам в сфере

сельского хозяйства и пищевой промышленности, инвестиционные проекты

которых включены в сводный перечень новых инвестиционных проектов)
(далее - проект постановления) в Порядок предоставления в 2024 году
субсидии из областного бюджета частным инвесторам в сфере сельского

хозяЙства и пищевоЙ промышленности, инвестиционные проекты которых
Включены в сводный перечень новых инвестиционных проектов,

утвержденныЙ постановлением Правительства КировскоЙ области

от 25.07.2024 ЛЬ 310-П <Об утверждении Порядка предоставления в

2024 году субсидии из областного бюджета частным инвесторам в сфере

сельского хозяйства и пищевой промышленности, инвестиционные проекты
которых включены в сводный перечень новых инвестиционных проектов)),

вносятся следующие изменения.

В связи с расторжением соглашения между Правителъством Кировской
области и Обществом с ограниченной ответственностью <АгроРу>
о намерениях по реализации нового инвестиционного проекта от 29.08.2023
Ns 207 l01-l202З, исключением

зерносушильного комплексa))

<АгроРу> (далее ООО <АгроРр)

инвестиционного проекта <Строительство

Общества с ограниченной ответственностью

из сводного перечня новых
инвестиционных проектов, в целях ре€tлизации которых средства бюджета
сУбъекта Российской Федерации, высвобождаемые в результате снижения.
объема погашения задолженности субъекта Росоийской Федерации перед

РОссийской Федерацией по бюджетным кредитам, подлежат направлению на
ВЫПолнение инженерных изысканий, проектирование, экспертизу проектной

l

2

документации и (или) результатов инженерньiх изысканий, строительство,

реконструкцию и ввод в эксплуатацию объектов инфраструктуры, а также на

подключение (технологическое присоединение) объектов капитаJIьного

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, утвержденного
прик€lзом Министерства экономического рЕtзвития Российской Федерации

от 25.05.202З J\b 349 <Об утверждении сводного перечня новых

инвестиционных проектов, в целях реаJIизации которых средства бюджета

субъекта Российской Федерации, высвобождаемые в результате снижения

объема погашения задолженности субъекта Российской Федерации перед

Российской Федерацией по бюджетным кредитам, подлежат направлению на

выполнение инженерных изысканий, проектирование, экспертизу проектной

документации и (или) результатов инженерных изысканий, строительство,

реконструкцию и ввод в эксплуатацию объектов инфраструктуры, а также на

подключение (технологическое присоединение) объектов капит€tльного

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и о признании

утратившими силу некоторых прик€Iзов Минэкономр€lзвития России>>,

промышленности, инвестиционные

из круга лиц, имеющих право на получение субсидии из областного бюджета

частным инвесторам в сфере

перечень новых инвестиционных проектов, исключается ООО <АгроРу>.

Кроме того, исправляется техническая ошибка.

Принятие проекта постановления не потребует увеличения объема

финансирования из областного бюджета, признаниrI утратившими силу иных

нормативных правовых актов Кировской области либо внесениrI в них
изменений.

В отношении проекта постановления требуется проведение оценки

регулирующего воздействия.

Проект постановления опубликован на официальном информационном

сайте Правительства Кировской области для проведения независимой

антикоррупционной экспертизы.

Министр сельского
хозяйства и продовольствия
Кировской области

сельского хозяйства и пищевой

проекты которых включены в сводный

А.Н. Киселев

	a4c4f804d8fcc87c4c89fbd4ed27d1144a0412183e2a5324596f24dc15ade920.pdf
	71b09aacf2f92dceb0d4919303e875850b96bc71e811316e85191eddb599b6f4.pdf
	5379dac667879ba099b59af0b5fac1ed140e77838134748be07967efca5d7416.pdf